学 生 处
浙传学〔2015〕21号
关于开展2014-2015学年第二学期评奖评优

工作的通知

各学院、部门：

根据相关奖学金评定文件精神，学校决定开展2014－2015学年第二学期的评奖评优工作，现通知如下：

一、国家奖学金、校外奖学金：国家奖学金、“浙广集团”奖学金、“中广电”奖学金、“广厦传媒”奖学金、“快客传媒”奖学金、“中国移动”奖学金、“浙报•阿里”新媒体奖学金、“温商”优秀学生奖学金只发校外奖学金所获奖金，发两本荣誉证书，此类奖学金之间不得兼评。具体评选规则按《浙江传媒学院“国家奖学金”管理暂行办法》、《浙江传媒学院校外奖学金评比办法》以及相关奖学金评比办法实施，建议各二级学院按照国家奖学金评选方法，进行公开展示。

为保证奖学金评定工作的顺利进行，所给国家奖学金、校外奖学金名额如评不足，学院需及时告知学生处，学生处将作出相应的调整。

二、校内奖学金评比条件、比例、办法严格按照《浙江传媒学院奖学金评比办法（修订稿）》（浙传院[2007]54号）执行。

三、三好学生评比条件、比例、办法严格按照《浙江传媒学院三好学生评定办法》(浙传院[2008]91号)执行，三好学生的人数不超过本学院学生人数的5%。

四、优秀学生干部评比条件、比例、办法严格按照《浙江传媒学院优秀学生干部评选办法》(浙传院[2008]92号)执行。学院推荐的学生干部人数不超过本学院学生人数的3%。优秀学长（助理班主任）按助理班主任人数的25%推荐，单独列入优秀学生干部评选。

五、学生公寓文明寝室、标兵寝室评比条件、比例、办法严格按照《浙江传媒学院文明寝室、标兵寝室评选方法（试行）》（浙传院[2012]86号）执行。

六、各学院要公开评奖评优的流程，并及时公示，形成评审报告。

上述奖项的申报材料以及评审报告请于2015年10月24日前上报学生处审核。

附件1：2014-2015学年国家奖学金名额分配表

附件2：2014-2015学年校外奖学金名额分配表

附件3：浙江传媒学院“浙报•阿里”新媒体奖学金评选办法

附件4：浙江传媒学院“温商奖学金”实施细则

                         浙江传媒学院学生处
                           2015年10月8日
附件1
2014-2015学年国家奖学金名额分配表

	学院
	人数
	名额

	播音主持艺术学院
	705
	1

	电视艺术学院
	1124
	3

	电影学院
	202
	0

	电子信息学院
	988
	3

	动画学院
	713
	2

	管理学院
	866
	2

	国际文化传播学院
	673
	1

	设计艺术学院
	894
	2

	文化创意学院
	829
	2

	文学院
	924
	2

	新媒体学院
	798
	1

	新闻与传播学院
	792
	1

	音乐学院
	612
	1

	总人数
	10120
	21

附件2
2014-2015学年校外奖学金名额分配表

	学院
	人数
	浙广集团
	中广电
	广厦传媒
	快客传媒
	中国移动
	合计

	20人*5000元
	12人*5000元
	20人*5000元
	10人*5000元
	16人*5000元

	播音主持艺术学院
	705
	2
	1
	1
	0
	1
	5

	电视艺术学院
	1124
	2
	2
	2
	1
	2
	9

	电影学院
	202
	0
	0
	1
	0
	1
	2

	电子信息学院
	988
	2
	1
	2
	1
	2
	8

	动画学院
	713
	1
	0
	1
	1
	2
	5

	管理学院
	866
	2
	1
	2
	0
	1
	6

	国际文化传播学院
	673
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	设计艺术学院
	894
	2
	1
	2
	0
	1
	6

	文化创意学院
	829
	1
	1
	2
	2
	1
	7

	文学院
	924
	2
	1
	2
	1
	1
	7

	新媒体学院
	798
	2
	1
	1
	1
	2
	7

	新闻与传播学院
	792
	2
	1
	2
	1
	0
	6

	音乐学院
	612
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	总计
	10120
	20
	12
	20
	10
	16
	78

备注：“浙报•阿里”新媒体奖学金、“温商”奖学金不进行名额分配，具体办法按照“浙报•阿里”新媒体奖学金评选办法、“温商”奖学金评选办法执行。

附件3

浙江传媒学院“浙报•阿里”新媒体奖学金评选办法

一、指导思想

“浙报·阿里”新媒体奖学金，由浙江日报报业集团与阿里巴巴集团联合设立，旨在加强新闻人才、互联网技术人才和产业发展人才培养。面向与传媒产业相关的技术类、设计类专业，以及部分在新媒体领域的学习、研究有突出表现的传媒类专业大二及以上的本科学生。

二、评奖对象与金额

根据奖项的设奖宗旨，“浙报·阿里”新媒体奖学金面向浙江传媒学院新媒体学院、动画学院、电子信息学院、文化创意学院、设计艺术学院5个学院的成绩优异、在新媒体学习方面有热忱追求和良好素养的大二及以上本科学生。

“浙报·阿里”新媒体奖学金每年九月或十月评选一次，全校共计奖励金额为每年30万元。

三、参评条件

申请“浙报·阿里”新媒体奖学金的学生，应符合以下条件:

1.热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；

2.遵守宪法和法律，遵守学校规章制度，在校期间无违纪处分情况；

3.诚实守信，道德品质优良；

4.学习刻苦，成绩优良，学习成绩在本班排名前40%以内，如为团队申报，则以项目负责人或作品主创人的成绩为准；

5. 在创新创业和学科竞赛等方面取得省级及以上奖项和有突出成绩的个人或团队。

四、评审程序

1. 评选时间：“浙报·阿里”新媒体奖学金评选工作定期举行，一般于当年9月开始评奖，11月份完成评审。

2. 具体金额与名额：奖学金分为一等和二等两个等级，其中一等全校名额为15个，每人（团队）奖励金额为一万元。二等全校名额为30个，每学院名额为6个，每人（团队）奖励金额为5000元。

3.评选办法：各学院根据评审条件、标准选拔出10名候选人（团队）并进行排序。其中，一等奖学金由各学院推荐10名候选人（团队）中的前4名参加全校的差额评审，五个学院共推荐20名候选人（团队）由学校评审委员会评出15名，如一等未评上，为二等奖学金的当然获得者。二等奖学金根据各学院排名评出6名。

4.获奖候选人（团队）经公示无异议后报奖学金评审委员会评审通过，由评审委员会会长签名确认。

5.浙江传媒学院召开全校表彰大会，由设奖单位和校领导向荣获奖学金的同学颁发荣誉证书和奖金。

五、其他

各学院可根据本办法以及本学院具体情况，制定本学院“浙报·阿里”新媒体奖学金评选的实施细则，报学校备案。

附件4

浙江传媒学院“温商奖学金”实施细则
“温商奖学金”是杭州市温商慈善基金会在浙江传媒学院设立的一项奖学金，用于鼓励成绩优秀的大学生更加努力学习、报效祖国。为了做好该奖学金的评审工作，根据我校实际情况，特制定如下实施细则：
一、奖项设置种类和名额
1、温商励志奖学金
奖金5000元/人，名额30人。
2、温商优秀学生奖学金
 奖金5000元/人，名额10人
二、基本条件
1、热爱祖国，热爱专业，具有良好的政治素质和道德品质，有较强的集体荣誉感，遵纪守法，未受学校任何纪律处分的在校大学生。
2、刻苦学习，勤于钻研，成绩优，无不及格现象。
三、具体条件
1、温商励志奖学金
用于奖励学习成绩优秀且家庭经济困难的学生，并符合以下条件：
    （1）经由学校认定的家庭经济困难学生，人均收入在当地低保线以下。
（2）在读大二以上（含大二）学生，成绩优异，获当年校三等及以上奖学金（含三等）。
（3）评比当学年未获得过国家励志奖学金或其他励志奖学金、
（4）评选年度未曾受过学校处分。
2、温商优秀学生奖学金
用于奖励温州籍优秀大学生，并符合下列条件之一者：
（1）学习勤奋刻苦，善于思考，勤于实践，成绩优秀，评比学年内曾获得一次一等奖学金和一次二等奖学金以上（含）。
（2）积极参加学术创新和竞赛活动，成绩突出，作为主要成员获得省级学科竞赛二等奖以上相关奖项，或以第一作者和浙江传媒学院名义发表学术论文，或获得经相关部门认定的同级别其他创新活动和比赛项目成果。
（3）具有文体特长，成绩突出，作为主要成员在省级及以上重要文体竞赛中获得二等奖级以上奖项。
（4）热心公益，积极开展社会工作和志愿服务，在同学中具有较高威信，获得过省级以上表彰或奖项。
3、获得温商励志奖学金与当年度国家励志奖学金和其他社会励志奖学金不兼得；获得温商优秀学生奖学金与当年度其他校外奖学金不兼得。
4.若温商优秀学生奖学金名额在评不足的情况下，名额增补于温商励志奖学金。
四、申请和评审程序
1、浙江传媒学院“温商奖学金”校内评审工作由校学生评审委员会负责，办公室设在学生处。
2、根据“温商奖学金”评选条件，由学生本人向所在学院提出书面申请，9月份学院学生工作领导小组审核后报学校学生处，10月份经校学生评审委员会审定后报温商慈善基金会审核。
3、评审结束后，基金会将奖学金获奖人评审结果报校方通知各获奖人，并在十日内将捐赠款项汇入校方指定账户。由校方在评审结果生效后一个月内支付给获奖者。
4、甲乙双方共同组织获奖者举行奖学金颁奖仪式，邀请校方领导和理事会成员共同参加，由基金会评审小组（基金会管理委员会成员及商会会员代表）现场参与。颁发奖状并留影纪念。
五、其他
1、获得“温商奖学金”的学生每学年参加学校和设奖单位组织的各类公益活动和实践活动。
2、本“奖学金”获奖者最终获得学士学位后，杭州市温商慈善基金会鼓励获奖者在浙工作。若有意向在浙工作者基金会可协助向商会内专业对口单位优先推荐。
六、附则
1.本协议有效期为一学年，从本协议签字之日起至下学年前止。
2.本协议终止前3个月，双方协商续约事宜
3.本协议一式两份，甲乙双方各执一份，自签字（盖章）之日起生效。
4.本协议中未尽事宜，由双方共同协商后以补充条款的方式给出，补充条款与本协议具有同等的效力。
5.本协议的修改权、解释权归温商慈善总会。

浙江传媒学院学生处                       2015年10月8日印发
— 2 —
                                                        — 1 —